



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

14 апреля 2017 г.

№ 326-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

В целях эффективной реализации мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов в Ямало-Ненецком автономном округе в 2017 году Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 14 апреля 2017 года № 326-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ,** которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В Порядке предоставления и расходования субсидий из окружного бюджета местным бюджетам на реализацию мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в 2017 году, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 декабря 2016 года № 1230-П:

1.1. пункт 6.1:

1.1.1. дополнить словами «, за исключением случаев, указанных в абзаце втором настоящего пункта»;

1.1.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«По соглашению между получателем субсидии, управляющей организацией и подрядной организацией (исполнителем работ), заключенному в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации, получатель субсидии направляет финансовые средства подрядной организации (исполнителю работ) в течение срока, указанного в данном соглашении.»;

1.2. пункт 10.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- внесение изменений в краткосрочный план.».

2. В региональном краткосрочном плане реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, на 2017 – 2019 годы, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 октября 2016 года № 1008-П:

2.1. в строке «Итого по муниципальным образованиям ЯНАО 2017 – 2019»:

2.1.1. в графе 15 цифры «862473,00» заменить цифрами «617473,00»;

2.1.2. в графе 18 цифры «2912873,55» заменить цифрами «2667873,55»;

2.2. в строке «Всего 2017 год»:

2.2.1. в графе 15 цифры «287491,00» заменить цифрами «42491,00»;

2.2.2. в графе 18 цифры «1147350,94» заменить цифрами «902350,94»;

2.2.3. в строке «Ассигнования, распределенные в ходе исполнения окружного бюджета 2017 год» в графе 15 цифры «245000,00» заменить цифрами «0,00».